
 

 

 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
21 декабря 2021 года № 13/9 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Северное 

Бутово от 30 ноября 2021 года №12/3 «О 

согласовании направления средств 

стимулирования управы района Северное 

Бутово города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству района 

Северное Бутово города Москвы в 2022 году» 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на 

основании обращения главы управы района Северное Бутово города Москвы  

Захаровой Р.М. от 17.12.2021 года № СБ-08-302/21 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Северное Бутово от 30 ноября 2021 года №12/3 «О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Северное Бутово города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству района Северное Бутово города 

Москвы в 2022 году», изложив приложение к решению в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 



округа Северное Бутово в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 

 

  

 

С проектом ознакомлен: 

Глава муниципального округа  

Северное Бутово        А.А. Курбатов 

 
 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное Бутово 

от 21 декабря 2021 года № 13/9 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное Бутово 

от 30 ноября 2021 года № 12/3 

 

 

Мероприятия по благоустройству района за счет средств стимулирования управы района Северное Бутово в 

2022 году 

 

№п

/п 

 

Адрес объекта Виды работ 
Объем 

работ 

Ед. измерения Затраты 

 ( руб.) 

1. 

 

ул. Старобитцевская 

д.19, к.2 

 

 

 

 

 

 

Ремонт АБП(тротуары, ДТС)  335 кв.м. 310 918,76    

Замена плиточного покрытия ДТС на АБП 132 кв.м. 250 361,82 

Замена СБК (садового бортового камня) 682 пог.м. 1 264 793,43 

Установка садового бортового камня 46 пог.м. 51 919,53 

Замена резинового покрытия на покрытие 

из искусственной травы 

836 кв.м. 1 563 677,50 

Установка на детских площадках 

МАФ(качели, карусели, песочницы, 

спортивные МАФ и пр. 

6 шт. 3 681 399,80 

Устройство площадки для игры в Городки 1 шт. 1 019 601,08 

Установка МАФ (урны) 10 шт. 107 981,04 

Установка МАФ (скамейки) 10 шт. 202 062,40 

Устройство цветников 124 кв. м 362 591,63 

Установка ограждения спортивных 

площадок 

151 пог.м. 3 966 180,77 

2. 

ул. Старобитцевская 

д.17, кор.3 

Ремонт плиточного покрытия 1721 кв. м 3 264 186,48 

Замена садового бортового камня 1786 пог.м. 3 312 200,87 

Замена резинового покрытия на каучук 250 кв.м. 1 141 429,98    

Устройство покрытия из искусственной 612 кв.м. 1 072 287,36    



травы 

Установка на детских площадках 

МАФ(качели, карусели, песочницы, 

спортивные МАФ и пр. 

60 шт. 16 606 826,15 

Установка игровых городков(комплексов) 1 шт. 2 899 474,79 

Установка оборудования Workout 1 шт. 1 983 547,20 

Установка МАФ (урны) 26 шт. 664 887,53 

Установка МАФ (скамейки) 32 шт. 1 775 300,24 

Установка Арт. объектов 15 шт. 3 241 777,73 

Устройство цветников 42 кв.м. 126 503,01 

Устройство песочной зоны 91 кв.м. 232 790,95 

3. 

ул. Старобитцевская 

д.15 к.2 

Ремонт АБП (тротуары, ДТС) 60 кв.м. 54 304,00    

Ремонт плиточного покрытия 72 кв.м. 136 560,97 

Устройство плиточного покрытия 21 кв.м. 42 758,17 

Замена садового бортового камня 436 пог.м. 808 577,58 

Установка на детских площадках МАФ 

(качели, карусели, песочницы, спортивные 

МАФ и пр. 

1 шт. 807 710,84 

Установка МАФ (урны) 7 шт. 75 586,73 

Установка МАФ (скамейки) 9 шт. 215 996,55 

Установка перголы 2 шт. 126 489,45 

Устройство цветников 324 кв.м. 840 316,26 

Устройство песочной зоны 19 кв.м. 43 050,26 

4. 

ул. Старобитцевская 

д.15 к.3 

Ремонт АБП(тротуары, ДТС) 189 кв.м. 169 687,07    

Замена садового бортового камня 123 пог.м. 228 107,90 

Установка МАФ (урны) 2 шт. 21 596,21 

Установка МАФ (скамейки) 2 шт. 40 412,48 

5. 

ул. Ратная д.2 к2 Ремонт АБП(тротуары, ДТС) 47 кв.м. 43 619,40    

Замена садового бортового камня 350 пог.м. 649 087,50 

Устройство цветников 326 кв.м. 824 066,65 



 
6. 

ул. Ратная д.8 к2 Ремонт АБП(тротуары, ДТС) 286 кв.м. 253 005,54    

Замена садового бортового камня 233 пог.м. 432 106,83 

 ИТОГО:    54 915 740,44 


